
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Lanškroun -  náměstí Aloise Jiráska (Foto: archiv města)

Ш NÁZOR

Vyvážená podpora sociálně slabých se obci časem vyplatí
(Mgr. Monika Simůnková)__________________________________ 1

■  SPEKTRUM__________________________________________ 4

■  KAUZA

Korupční rizika na radnicích? Že by skutečně neexistovala?
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________ 6

■  EKONOMIKA

Nejlepší cesta к financování úspor energií? Přes EPC projekty!____ 8

Finanční konference 5MO: Neklid mezi obcemi je už znát_______ 10

Nad účetní reformou v roce 2012 (Ing. Ivana Schneiderová)_____12

Pomocný analytický přehled přinese více práce i výdajů
(JUDr. Ing. Jiří Lane)_______________________________________13

Kontrolní postupy u dotací EU (Ing. Zdeněk Vašák)______________ 14

Energetický management vyžaduje také systematičnost
(RNDr. Tomáš Chudoba)____________________________________ 15

Jak předcházet finančním problémům municipalit
(Ing. Michal Pluta)________________________________________ 16

Strategie rozvoje obcí se staly utopií, teď už jde o »přežití«
(Ing. Luděk Tesař)________________________________________ 18

■  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

Místo anket diskutují na fóru
(Jaroslav Winter) ________________________________________ 19

Jak na uživatelské testování stránek (Jaroslav Winter)____________20

Veřejná správa a internet /58 (Ing. Václav K oudele)______________20

Novou povinnost v účetnictví ulehčí včasné zakládání dat
(JUDr. Bohumír Čech)_____________________________________ 21

■  EVROPSKÁ UNIE

Evropské dotace a ochrana obyvatel v krizových situacích
(Mgr. et Mgr. Vilém Řehák)_________________________________ 22

Čím se má vyznačovat dobrá investice podpořená penězi EU
(Mgr. Michal Sobek)_______________________________________24

■  MANAGEMENT

Podpora zdraví zaměstnanců (Mgr. Simona Dvořáčková)________ 26

Co mají splňovat akreditované vzdělávací programy
(Ing. Veronika Filipi) _____________________________________ 27

Promyšlená e-mailová komunikace ušetří čas i starosti
(Kamila Ondráčková, Ing. Tomáš Poucha)_____________________28

■  PŘÍLOHA: TECHNIKA PRO OBCE

Když udeří zima. Jaká technika je nejlepší pro úklid sněhu?
(Ing. František H es)______________________________________ 29

S dotací, či bez ní? Jak výhodně pořídit vozidlo svozu odpadu 
(Ing. Jiří Fiurášek)________________________________________ 31

Ideální sběrný dvůr: Funguje také ve vaší obci? (Ing. Jiří Fiurášek) _ 32

Jaké možnosti financování jsou pro komunální techniku
(Ing. Robert Melich)___________________________‘__________ 33

Sněhová fréza je dostupná v še m ____________________________34

Doba sráží dolů už i výpůjčky techniky (Mgr. Ivan Ryšavý)_______ 35

■  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Buď líný, nabádá REMA Systém____________________________ 37

Zeleň -  symbol moderní obce. Když dojde na kácení stromů ...
(Ing. Stanislav Flek)______________________________________ 38

Pozemkové úpravy chrání obce před povodněmi /1
(Ing. Jana Podhrázská, Ph.D., Ing. Jaroslav Vítek, Ing. David Mišík)_ 40

Zahrada, která má být inspirací_____________________________ 41

Péči o podzemní vodu není radno přehlížet
(RNDr. Libor Paštyka, Ing. Jan Jindra)___ _____________________ 42

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Dobrý plán výstavby zohlední bezpečnost
(JUDr. Tomáš Koníček, JUDr. Pavel Kocábek) __________________44

Sociální reforma by měla posílit partnerství státu a obcí
(Ing. Josef M atocha)_____________________________________ 45

Meziobecní spolupráce: Nástroj, který se zcela nedoceňuje
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________46

■  TÉMA: PODPORA CYKLODOPRAVY

Kolo patří do našich měst i obcí. A rozhodně jim svědčí
(Ing. Jakub Kutilek)______________________________________ 49

Doprava na kole je součástí životního stylu, ne utopie
(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 50

Ekologicky šetrnou dopravu podpoří jízda na elektrokole
(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 52

Kde už na elektrokole je z d í________________________________52

Nábřeží v Kadani znovu ožívá (MgA. Ing. arch. Michal Fišer)______53

Pohyb cyklistů a pěších v centrech měst je možné sladit
(Ing. Petr Pokorný)______________________________________ 54

■  LEGISLATIVA

Jak zadavatelé chybují při posuzování kvalifikace
(Mgr. Filip Krumbholc)____________________________________ 55

Termínovaný pracovní poměr ve veřejné správě od 1. 1. 2012 
(JUDr. Ladislav Jouza)_____________________________________ 56

Smluvní plat (JUDr. Ladislav Jouza)__________________________ 56

Nový nástroj к regulaci znečištění ovzduší z dopravy
(JUDr. Michal Bernard, Ph.D .)______________________________ 57

Pravomoci starosty obce (Mgr. Jan Břeň)______________________ 58

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)___________________________ 59

Perspektivy smíšeného modelu veřejné správy/1
(JUDr. Jaroslav Kupka)_____________________________________ 60

■  PRÁVNÍ PORADNA_________________________________ 61

■  SERVI S____________________________________________ 64

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 16. 11.2011


